

**Protokół nr XXXV/2018**  
**XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego**  
**odbytej w dniu 28 lutego 2018 roku**  
**w Starostwie Powiatowym w Węgrowie**  
**w godz. 13<sup>00</sup> - 13<sup>37</sup>**

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 13<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Do porządku uwag nie wniesiono.

Ad. pkt 4

1) i 2) Skarbnik Powiatu Anna Pawełas przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042 i projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego na 2018 rok.

Radna Ewa Besztak zapytała z jakiego powodu została zwołana sesja nadzwyczajna, co takiego jest przedmiotem dzisiejszych obrad, że nie można by się było tym zająć na sesji zwyczajnej, bo przecież w planie jest sesja marcowa.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że 5 marca br. to jest graniczna data na rozstrzygnięcie przetargu na ul. Mickiewicza w Węgrowie. Jeżeli byśmy go nie rozstrzygnęli, unieważnilibyśmy przetarg i ogłosili nowe zamówienie, to pytanie jest takie: czy zdążylibyśmy z ulicą do 31 sierpnia.

Zarząd zdecydował, że biorąc pod uwagę uroczystości w I LO, które odbędą się w okolicach 20 września trzeba jak najszybciej dokonać rozstrzygnięcia. Problem w wykonawstwie ul. Mickiewicza polega na tym, że trzeba wszystkie media jeszcze raz przełożyć i zbudować nowe odwodnienie, miejsca parkingowe. Nie było wielu chętnych do wykonania tej ulicy.

Trwały rozmowy z Miastem Węgrów. Nie do końca wiadomo było, ile Miasto Węgrów przeznaczy na ten cel, bo ma wiele inwestycji do wykonania.

Starosta powiedział, że ostatecznie wynegocjował od Miasta Węgrowa 600 tys. zł.

Dlatego Zarząd zdecydował, aby wystąpić o sesję nadzwyczajną. Przede wszystkim jest jeden powód sesji nadzwyczajnej: ulica Mickiewicza w Węgrowie.

Radny Maciej Górski zapytał czy przy długu powiatu 7,5 mln zł odstąpienie od zasady jeden do jednego w przypadku trzech dróg w Gminie Grębków nie jest dysproporcją.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że przed chwilą był u niego Wójt Gminy Korytnica, który ma do rozdysponowania w budżecie wolnych środków 2 mln 200 tys. zł i chciałby coś dodatkowo zrobić. Nawet na drodze, którą radny M. Górski dojeżdża do Węgrowa zrobiły się przełomy. Natomiast Gmina Grębków to jest zamknięcie zasady finansowania 75 do 25. Kończymy ją tymi inwestycjami i więcej wyjątków nie będzie.

Radny Maciej Górski zapytał czy nie lepiej byłoby przeznaczyć te środki na Gminę Korytnica, skoro jest wola Wójta, a powiat ma dług.

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski stwierdził, że Powiat musi się równoważnie rozwijać.

Radny Tadeusz Kot poprosił o informacje techniczne: co będzie zrobione na odcinku Kopcie-Proszew, odc. Grębków-Kopcie w miejscowości Kopcie.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk wyjaśnił, że na tych dwóch krótkich odcinkach będzie wykonana nakładka 4 cm i w miejscowości Kopcie od terenu Szkoły do Cmentarza będzie wykonany ponad 300 m chodnik.

Radna Ewa Besztak poruszyła sprawę inwestycji (ul. Żeromskiego w Węgrowie), która jest zdejmowana z planu inwestycyjnego i zapytała czy Starosta nie brał pod uwagę innych rozwiązań. Jeśli Miasto ma problemy z inwestycjami, dużo inwestuje czy nie można byłoby zakredytować tychże prac. Jeśli zasady są różne, to czy nie można i tu zastosować taką zasadę. To dla budżetu powiatu nie byłoby zbyt wielkim kosztem, a jednocześnie można umówić się z Miastem, że w przypadku realizacji tego zadania uwzględnić to kredytowanie w tej części Miasta.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że i tak Miasto Węgrów jest kredytowane jeśli chodzi o ul. Mickiewicza, powiat wyklada 1 mln zł, a Miasto – 600 tys. zł.

Z panem Burmistrzem Węgrowa były prowadzone ciężkie rozmowy, ponieważ Miasto ma do zrealizowania wiele inwestycji. Powiat stanął przed dylematem. Zmniejszyła się kwota subwencji oświatowej o 840 tys. zł. Do wszystkiego można dokładać, tylko kiedyś możliwości się kończą.

Zarząd jest po rozmowach ze wszystkimi placówkami oświatowymi i wola Zarządu jest, by nie wykonywać żadnych ruchów związanych z CUW-em przed wyborami.

W związku z tym sytuacja w oświacie jest taka, że część pracowników dostała podwyżki (te wynikające z najniższego wynagrodzenia), bardzo duża grupa pracowników dostała podwyżki po 480 do 505 zł., na co też trzeba szukać środków. Druga grupa oburzona zaczęła pisać do listy Starosty.

W tej chwili najniższe wynagrodzenie pracowników administracji szkolnej w powiecie wynosi 2 tys. 480 zł.

Tej pozostałej grupie, która znacznie więcej zarabiała Zarząd planuje dać podwyżki rzędu 300 zł.

To spowoduje, że trzeba będzie jeszcze znaleźć dodatkowo 1 mln zł na wynagrodzenia w oświacie.

Jeśli sytuacja się poprawi, kolejne przetargi przyniosą oszczędności, to będziemy o ul. Żeromskiego dyskutować, ale w tej chwili Burmistrz Węgrowa powiedział, że nie ma takich pieniędzy i nie dołoży.



Starosta oświadczył, że priorytetem jest zabezpieczenie płac w oświacie oraz wykonanie ul. Mickiewicza w Węgrowie.

Wicestarosta Węgrowski Halina Ulińska powiedziała, że bardzo zabiegała o to, by był wykonany projekt ul. Żeromskiego w Węgrowie z włączeniem również ul. Wieniawskiego i Polnej, bo jest taka potrzeba zwłaszcza, że Miasto już się włączyło do ul. Żeromskiego. Ludzie na to czekają. Niechęć była po stronie pana Burmistrza Węgrowa.

Wicestarosta poinformowała, że wielokrotnie rozmawiała z panem Burmistrzem, który dał takie ultimatum, iż nie dołoży do ul. Mickiewicza jeśli powiat nie odstąpi od projektu ul. Żeromskiego. Nie jest to do końca fair, bo to właśnie Burmistrzowi Miasta Węgrowa powinno zależeć, by także na drogach powiatowych, które leżą w Mieście Węgrowie coś się działo i by taki projekt był wykonany.

Wicestarosta Halina Ulińska powiedziała, że rozmawiała wielokrotnie na ten temat z panem Starostą i liczy na to, że ten projekt zostanie wykonany. Miasto zostanie poinformowane, a także radni, że Miasto powinno partycypować w kosztach tego projektu. Argumenty przemawiające za tym są takie, że zostanie zmienionych wiele mediów, będzie wiele projektów branżowych a mianowicie: powinna być tam położona sieć elektryczna skablowana, powinien być zrobiony wodociąg o większym przekroju (na co czekają przedsiębiorcy mający tam swoje firmy), powinna być zrobiona kanalizacja, ponieważ od skrzyżowania z ul. Polną do Zalewu nie ma kanalizacji, a to jest taki teren gdzie być powinna. Dlatego na tej inwestycji powinno zależeć Miastu. Ta partycypacja to nie tylko projekt, ale także branże, media.

Radny Marek Renik stwierdził, że rozmawiamy dzisiaj o sprawach drogowych więc dlaczego nie ma na sesji pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie. Bierze on udział w uroczystościach, pokazuje się w różnych miejscach, a dzisiaj go nie ma kiedy jest potrzebny, kiedy można byłoby mu zadać pytania dotyczące bieżącego utrzymania. Dlaczego?

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk stwierdził, że troska i zainteresowanie tą młodą postacią jest wielka, fala krytyki i hejtu, jaki jest w internecie jest porażająca (wiadomo z jakich źródeł ona pochodzi).

Starosta poinformował, że Pan Postek został dzisiaj wydelegowany przez Starostę na sesję do Łochowa (ponieważ dzieją się ważne rzeczy z obwodnicą i kolejną), a Starosta musiał wracać na sesję Rady Powiatu.

**W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042 uczestniczyło 19 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 12 głosach „za” i 7 wstrzymujących się od głosu (głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę nr XXXV/297/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042 (załącznik nr 3 do protokołu).**

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego na 2018 rok uczestniczyło 19 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 15 głosach „za”, 1– „przeciw” i 3-wstrzymujących się od głosu podjęła uchwałę nr XXXV/298/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego na 2018 rok (załącznik nr 4 do protokołu).**



3)

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” (głosów „przeciw” i wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę Nr XXXV/299/2018 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Węgrowskiego (załącznik nr 5 do protokołu).**

Ad. pkt 5 W punkcie „Sprawy różne” poruszono następujące kwestie:

- Radny Maciej Górski powiedział, że od 10 lat pokonuje rocznie 450 tys. km samochodem i nigdzie w żadnym powiecie nie widział żeby drogę powiatową wysypać piachem. Jeździ się po niej lepiej, ale w żadnym powiecie tak się nie robi. Wstyd.

- Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk stwierdził, że poduszki powietrzne to nie jest wymysł nowego Dyrektora ZDP, robiło się je zawsze, na drogach nie mających nakładek, by droga była jezdna. Zarząd będzie prowadził rozmowy w sprawie wykonania nakładek z Wójtem Gminy Miedzna, Stoczek. Wójt Gmin Korytnica obiecał, że dofinansuje nakładkę w Turnie.

- Radny Marek Renik powiedział, że pozwoli sobie nie zgodzić się ze stwierdzeniem Starosty, że pan Dyrektor ZDP bardziej potrzebny jest na sesji w Łochowie niż tutaj na sesji Rady Powiatu. Starosta jest samorządowcem nie pierwszy rok i wie, że spraw technicznych nie omawia się na sesji, sprawy techniczne omawia się na spotkaniach z projektantami, wykonawcami.

Zresztą było takie spotkanie z mieszkańcami na temat inwestycji wykonywanych na terenie Gminy Łochów i podtrzymuje swoje zdanie, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w momencie kiedy rada dyskutuje o inwestycjach drogowych powinien być na tej sesji. Starosta pozbawia radnych możliwości zadawania konkretnych technicznych, merytorycznych pytań.

- członek Zarządu Powiatu Andrzej Kruszewski powiedział, że chciałby podzielić się z radnymi swoją refleksją, a mianowicie: troska o p. Michała Postka – Dyrektora ZDP w Węgrowie przynajmniej niektórych radnych z PIS jest po prostu wzruszająca. Przekáže mu te pytania i zatroskanie, na pewno poczuje się dowartościowany.

Członek Zarządu Powiatu Andrzej Kruszewski stwierdził, że był na wielu spotkaniach i pan Postek sobie doskonale radzi.

Jeśli chodzi o inwestycje, to jest wydział Inwestycji, który się tym zajmuje, wzorem poprzednich inwestycji te wszystkie projekty, plany będą dostępne w internecie i będzie można sobie zajrzeć.

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Marka Renika członek Zarządu Powiatu Andrzej Kruszewski powiedział, że jeżeli chodzi o zimowe utrzymanie dróg, to proponowałby nie wywoływać wilka z lasu, bo jest póki co dobrze ze względu na warunki atmosferyczne i nie tylko. Jeżeli będziemy o tym rozmawiać, to żeby się nie zdarzyło tak, że przyjdzie śnieg i mróz i będzie zdecydowanie gorzej.

Ad. pkt 6 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 13<sup>37</sup> zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

**INSPEKTOR**  
*Magdalena Dąbkowska*  
mgr Magdalena Dąbkowska

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU**

*Zygmunt Orłowski*